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نکند

علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه امروز پنجشنبه راهی عراق 
می‌شود تا با مقام‌های این کشور 
پیرامون آخرین روند تحولات مناسبات 
دوجانبه و منطقه‌ای به گفت‌و‌گو 
بنشیند. سفر به اربیل هم بخشی از 
برنامه‌های سرپرست وزارت خارجه 
در جریان این سفر به شمار می‌رود. 
حضور باقری در عراق پس از آن صورت 
می‌گیرد که رابطه تهران و بغداد تحت 
تأثیر حملات نظامی سال گذشته ایران 
به نقاطی از خاک اربیل قرار گرفت. 

سپاه پاسداران دی ماه سال گذشته در 
واکنش به اقدام گروه‌های تروریستی 
مبنی بر ارتکاب عملیات جنایتکارانه و 
تروریستی کرمان در چهارمین سالگرد 
شهادت سردار قاسم سلیمانی، مقر 
»موساد« در اربیل عراق را هدف 
حمات موشکی قرار داد. در پی این 
حمله وزارت خارجه عراق سفیر خود 
در تهران را برای مشورت فراخواند و 
همچنین کاردار ایران در بغداد را برای 
اعتراض در خصوص همین موضوع 
احضار کرد. این در حالی بود که برخی 

از مقام‌های سیاسی و امنیتی بغداد 
هم با ابراز نارضایتی از حمله نظامی 
ایران حتی از امکان تعلیق توافقنامه 
امنیتی اخیر بغداد و تهران سخن به 
میان آوردند. با شتاب گرفتن مواضع 
مبتنی بر نارضایتی مقام‌های عراقی از 
حمله ایران، »محمد شیاع السودانی« 
نخست‌وزیر عراق با این سخن که 
ایران همسایه‌ نزدیک بغداد است 
که برای سال‌ها در کنار عراق علیه 
داعش ایستاد، سعی کرد پیامدهای 
برآمده از این تنش دیپلماتیک را فرو 

بنشاند. در پی این اتفاقات علی اکبر 
احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در گفت‌وگوی تلفنی با مشاور 
امنیت ملی عراق نسبت به عملیات 
مشکوک علیه ایران هشدار داد و 
عاوه بر آن بر حفظ تمامیت ارضی 
عراق تأکید کرد. احمدیان چند روز 
پس از این حمله راهی بغداد شد 
تا از نزدیک با مقام‌های بلندپایه 
سیاسی و امنیتی عراق گفت‌و‌گو 
کند. پیشتر تهران بارها نسبت به 
عدم اجرای توافقنامه امنیتی تهران 
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هم اندیشی تهران و بغداد برای تقویت روابط
و بغداد و تحرکات فعالان امنیتی رژیم 
صهیونیستی در شمال عراق علیه ایران 
هشدار داده و صراحتاً مقامات عراقی را 
از مشروعیت هر گونه پاسخ پیشگیرانه 
و همچنین اقدام تلافی‌جویانه آگاه کرده 
بود. اختلافات تهران و بغداد پیرامون 
فعالیت گروه‌های تروریستی اما با 
سفر اردیبهشت ماه گذشته »نچیروان 
بارزانی« رئیس اقلیم کردستان عراق به 
تهران در روند حل و فصل قرار گرفت. 
حضور »نچیروان بارزانی« در تهران به 
فرصتی برای تفاهم جدید و تأکید دو 
طرف بر اجرای کامل توافقنامه امنیتی 
ایران و عراق که منطقه اقلیم نقش 
تعیین کننده‌ای در اجرای آن دارد، تبدیل 
شد. بارزانی پس از بازگشت از این 
سفر تأکید کرد که اقلیم کردستان به 
مرکزی برای تهدید ایران تبدیل نخواهد 

شد. پس از آن نیز در پی شهادت 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
فقید کشور در سانحه سقوط بالگرد، 
»شیاع السودانی« نخست‌وزیر عراق با 
همراهی یک هیأت بلندپایه برای ابراز 
همدردی با مقام‌های جمهوری اسامی 
به تهران آمد. این حضور که با ملاقات 
رهبر انقلاب همراه شد، نشان داد که 
روابط تهران و بغداد در چنان سطحی 
از مناسبات راهبردی قرار دارد که وقوع 
اتفاقات و رخدادها نمی‌تواند بر عمق 
و استحکام روابط دو کشور تأثیر منفی 
بگذارد. در همین راستا سفر امروز 
باقری به عراق فرصت خوبی برای 
طرح دیدگاه‌ها و دغدغه‌های مقامات 
عالی امنیتی و سیاسی دو کشور است 
که می‌تواند زمینه‌های تقویت روابط را 

بیش از پیش مهیا کند.

دو هفته دیگر در حالی مردم برای 
انتخاب ساکن جدید پاستور پای 
صندوق‌های رأی می‌روند که با خلق 
نصابی جدید در خدمتگزاری بوسیله 
رئیس‌ جمهور شهید، کار برای نامزدها 
دشوارتر از همیشه شده است. زیرا هر 
دولت و بالاتر از آن، هر رئیس جمهوری 
میراثی برای دولت و رئیس جمهور 
پس از خود دارد. تجربه نشان داده که 
بهره‌برداری از این میراث و تجربیات، 
عمدتاً به تفاوت گرایش‌های سیاسی 
دولت و رئیس جمهور بعدی با سلف او 
باز می‌گردد. اما شهید آیت‌الله رئیسی، 
برخاف همه ادوار گذشته میراثی 
از خود به یادگار گذاشت که به نظر 
می‌رسد با هر سلیقه و نگاه سیاسی، 
رئیس دولت آتی نمی‌تواند نسبت 
به این میراث بی‌تفاوت باشد یا آن را 
نادیده بگیرد. چرا که این تجربیات و 
کارنامه شهید رئیسی، فراتر از جدال و 
جهت گیری‌های سیاسی مرسوم در 
کشور بوده و به همین دلیل توانسته 
است در عمل، خط مشی جدیدی را 
بنیان بگذارد. این خط مشی جدید در 
دولتمداری و سلوک فردی و مدیریتی 
در مقام رئیس جمهور، تراز تازه‌ای 
در کنش سیاسی دولتمردان و رجال 
سیاسی بنا نهاده است که عدول از 
آن، باعث خسارت هم برای کشور و 
مردم و هم برای رئیس جمهور آتی 

تلقی خواهد شد.

پایان فرافکنی و ایده »نگذاشتند«!
در حدود 20 روزی که از حادثه تلخ 
بالگرد و شهادت شهدای  سقوط 
خدمت می‌گذرد، جنبه‌های مختلفی 
از شخصیت و مدیریت شهید رئیسی 
بیان و مصادیق زیادی در تأیید مردمی 
بودن، کارآمدی و انقلابی بودن وی 
بیان شده است. در این میان یک 
ویژگی مهم شهید رئیسی در عرصه 
سیاست و مدیریت اجرایی کلان کشور 

این بود که در دوره سه ساله مدیریت 
خود، بساط فرافکنی و بهانه‌هایی مانند 
نشده است، نمی‌شود یا نگذاشته‌اند را 
جمع کرد. این امر، با دو عامل یا در دو 
حوزه؛ یکی بهره‌گیری عینی و واقعی از 
اختیارات رئیس ‌جمهور و دیگری، تغییر 
رویکرد در مسأله تحریم حاصل شد.

در ادوار گذشته ریاست جمهوری، مردم 
ایران شاهد تکرار یک رویه ثابت بودند، 
رویه‌ای که مطابق آن معمولاً رؤسای 
جمهور پس از طی دوره‌ای از مسئولیت 
که برخی ضعف‌ها در اداره کشور آشکار 
می‌شد، به جای مسئولیت‌پذیری، راه 

فرافکنی را در پیش می‌گرفتند.
فرافکنی‌ها گاهی در حوزه داخلی و 
از طریق طرح موضوع محدودیت 
با  گاه  و  می‌شد  دنبال  اختیارات 
برجسته‌سازی غیرواقعی موانع خارجی. 
به عبارت دیگر، در مواجهه با مشکلات 
که عمدتاً ناشی از ضعف مدیریت و 
برنامه‌ریزی بود، یا راه بهانه‌جویی پی 
گرفته می‌شد و مشکلات به گردن 
ساختار و اختیارات انداخته می‌شد یا 
مسائلی مانند تحریم به عنوان مانع 

معرفی می‌شدند.

نمونه‌ای از فرافکنی در دولت 
اصلاحات

نمونه‌های فرافکنی و مسئولیت‌ناپذیری 
در دوره‌های گذشته متعدد است. در 
دوره اصلاحات، رئیس‌ جمهور وقت، 
با بیان این تعبیر که برخی رئیس 
‌جمهور را تدارکاتچی می‌خوانند و نیز با 
تهیه لوایحی به منظور افزایش اختیارات 
رئیس ‌جمهور‌)موسوم به لوایح دوقلو( 
به دنبال ایجاد تصویری دست ‌بسته از 
رئیس ‌جمهور بود. در آن دوره، بخش 
زیادی از وقت و انرژی کشور صرف 
تضادهایی می‌شد که جریان سیاسی 
و رسانه‌ای وابسته به دولت وقت، 
ایجاد و کشور را درگیر حاکمیت دوگانه 

کرده بود.

 ادعای غیرواقعی 
دولت‌های نهم و دهم

در دولت بعد از اصلاحات، ابتدا 

این دوگانگی‌ها بروز جدی نداشت، 
اما از مقطعی به بعد، ادبیاتی مانند 
»نمی‌گذارند کار کنیم« و نیز رویه‌هایی 
مانند درگیر شدن با نهادها و قوای دیگر 
به ادبیات و کنش سیاسی مسئولان 
وقت دولت راه یافت. این امر باعث 
بروز تقابل‌های شدید و جدی بین 
دولت و دیگر بخش‌های کشور، آن هم 

در مقابل انظار مردم شد.

 اوج گیری فرافکنی 
در دولت اعتدال

در دولت گذشته و موسوم به اعتدال 
رسید،  اوج  به  ترکیبی  فرافکنی 
به طوری که در مقابل هر سؤال و 
آشکارشدن ناکارآمدی، مسأله تحریم 
در افکار عمومی برجسته می‌شد تا 
با تولید فشار از ناحیه افکار عمومی، 
سیاست‌های کشور به سمت سازش 
توأم با عجله سوق داده شود. در 
مواردی دیگر، با تولید بحران در داخل 
و ایجاد درگیری با سایر ارکان کشور، و 
القای ناکافی بودن اختیارات و ادعای 
مانع‌تراشی بخش‌های غیر از دولت، 
درصدد مشغول ‌سازی افکار عمومی 
برمی‌آمدند. در این دوره، حل مسائل 
کشور به حدی به اراده و متغیرهای 
خارجی گره زده شد که رئیس ‌جمهور 
وقت حتی حل مشکل آب خوردن 
مردم را نیز منوط به برجام می‌دانست. 
در کنار اینها، در ساده‌ترین مسائل 
نیز دولت درگیر تقابل با نهادهای 
دیگر همچون مجلس، قوه قضائیه 
و نهادهای دیگر می‌شد. و پس از 
همه این‌ها، هنگام اتخاذ مهم‌ترین 
تصمیم‌ها و مسائل چالش‌برانگیزی 
همچون افزایش قیمت بنزین و مواجهه 
با تبعات گسترده آن، رئیس دولت 
وقت به شکل غیرمسئولانه‌ای از این 
تصمیمات ابراز بی‌اطلاعی می‌کرد.

 تغییرات اساسی 
در دولت شهید رئیسی

و  تلخ  تجربه‌های  این  همه  اما 
رایج  سکه  به  که  فرافکنی‌هایی 
سیاست‌ورزی مسئولان دولت‌های 

هر  شدن  آشکار  هنگام  گذشته 
ناکامی تبدیل شده بود، در دولت 
رئیس‌جمهور شهید رئیسی متوقف 
شد و طرح جدیدی در سیاست‌ورزی و 
مدیریت اجرایی کشور بنا گذاشته شد. 
این طرح بر مسئولیت‌پذیری تمام‌عیار، 
بویژه از سوی شهید رئیسی مبتنی بود. 
به این ترتیب، در دولت شهید رئیسی 

ورق بکلی برگشت. 
تعابیر مهم رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار شهریور 1401 هیأت دولت 
با ایشان، در این زمینه بسیار کلیدی 
است. تعابیر رهبری نشان می‌دهد، 
دولت شهید رئیسی در سال نخست 
خدمت، فرافکنی‌ها را در زمینه داخلی 
و از طریق بحران‌سازی در روابط با 

دستگاه‌های دیگر کنار گذاشت. 
همچنین در این بیانات مشخص ‌شد 
که شهید رئیسی هم از مسلوب‌الاختیار 
نشان دادن دولت پرهیز کرد و هم در 
زمینه خارجی کشور را از معطلی، یعنی 
انتظار برای نگاه و انجام کار از سوی 

بیگانگان نجات داد.
رهبر انقلاب در بخشی از سخنان خود 
در این دیدار فرمودند: »توفیق دیگر، 
زدودن رقابت‌های منفی از روابط بین 
قوا است... اینکه دولت، مجلس و 
قوه قضائیه دائماً با هم مناقشه داشته 
باشند و حرف و گفت و گله و شکایت 
داشته باشند، چیز بدی است، ذهن 

مردم را آشفته می‌کند.«
رهبر معظم انقاب در ادامه سخنان 
خود، خاطرنشان کردند: »یک توفیق 
دیگر این دولت این بود که جامعه را از 
حالت چشم‌انتظاری و نگاه به بیرون 
خارج کرد. از این حالت که همیشه 
منتظر باشیم ببینیم دیگران درباره ما 
چه می‌گویند، چه تصمیم می‌گیرند، 
چه کار می‌خواهند بکنند خارج شده؛ 
به ظرفیت‌های داخل کشور اهمیت 
داده شده، روی آنها تکیه شده، کار دارد 

» . می‌شود
رهبر انقاب در فراز دیگری از سخنان 
خود، مشخصاً پرهیز از فرافکنی و 
دولت  توفیقات  از  را  بهانه‌تراشی 
برشمردند. ایشان فرمودند: »یک توفیق 

گزارش

»ایران« از رویکردهای قابل بهره‌برداری شهید رئیسی در دولت چهاردهم گزارش می‌دهد

مسئولیت پذیر باشید #مثل_رئیسی
دیگر شما این است که این دولت از 
فرافکنی و بهانه‌تراشی احتراز کرده و 
مسئولیت‌پذیر بوده. ما در این مدت 
از مسئولین محترم دولتی نشنفتیم 
که بگویند: »نمی‌گذارند کار کنیم، 
اختیار نداریم، اختیارات دست ما 
نیست«؛ از این حرف‌ها نشنفتیم از 
شما. مسئولیت‌پذیری خیلی چیز 
خوبی است؛ می‌گوید »ما هستیم، باید 
کار کنیم و کار هم می‌کنیم«؛ این نقطه 

مثبت بسیار مهمی است.«

 تعهد به همدلی تا آخرین روز 
ی کار

مروری بر اظهارات رئیس‌جمهور شهید 
در آخرین جلسه هیأت دولت که 26 
اردیبهشت برگزار شد، یعنی سخنانی 
به وصیت‌نامه  آن  از  که می‌توان 
سیاسی شهید رئیسی تعبیر کرد، 
نشان می‌دهد که وی تا آخرین روزها 
همچنان به پرهیز از هرگونه فرافکنی 
معتقد بوده است. زیرا شهید رئیسی 
حتی در موضوعاتی که حق را با 
دولت می‌دانسته، اما به علت حفظ 
مصلحت بزرگ‌تری به نام آرامش کشور 
و همدلی قوا، از کشاندن اختلافات 
به تریبون‌های عمومی و درگیر کردن 

مردم پرهیز داشته است.
شهید رئیسی در این جلسه دولت 
گفت: این پیمان من با خداوند متعال 
است که خلاف خواست رهبری، یعنی 
طرح موضوعی که در آن زمینه اختلاف 
قوا باشد، اجتناب کنم. من تاکنون 
این کار را نکرده و نخواهم کرد. وی با 
بیان اینکه این رویه، مشرب و شیوه 
من است، اضافه کرد: »خیلی هم 
در این قضیه تحت فشارِ هم روحی 
هستم که آقا این مطلب برای تو روشن 
است، می‌توانی این را با یک بیانی 
بروی در جایی مطرح کنی، بالاخره ما 
هم تریبون داریم. اما اینکه من بیایم 
این را مطرح کنم، هر وقت می‌خواهم 
هر حرفی بزنم، خدا می‌داند به یاد 
مرحوم بهشتی میفتم... در مسجد 
الجواد دورش را گرفتند )شهید بهشتی( 
گفتند تو هم ]بگو[، فلانی‌ها هم 

می‌گویند. گفت امام فرموده است 
سکوت، سکوت، سکوت... تمام کرد 

را.« جلسه 
نمونه دیگر از مسئولیت‌پذیری و تعهد 
به همدلی و همکاری با قوا، خاطره‌ای 
است که اخیراً از سوی امام جمعه 
بوشهر نقل شد که درس‌آموز است. 
آیت‌الله صفایی بوشهری با اشاره 
به اینکه یک هفته قبل از شهادت 
آیت‌الله رئیسی، جلسه‌ای در مشهد با 
حضور جمعی از علما و ایشان برگزار 
شد، اظهار کرد: یکی از بزرگان به 
رئیس‌جمهور گفت افزایش قیمت 
در فان کالا زیر نظر دولت است و 
باید مراقبت کنید که گران نشود. 
رئیس‌جمهور توضیح داد که من 
خیلی حرف‌ها را نمی‌توانم بیرون 
بزنم، مبنای تصمیم، قانون و مصوبه 
مجلس است که اباغ شده و من 
مسئول اجرای قانون هستم. به او 
گفتند پس چرا این مطلب را به مردم 
نمی‌گویید؛ که رئیس‌جمهور گفت نه 
نمی‌گویم، چون این مسأله درواقع در 
نظام واقع شده است، حالا ما بیاییم 
بگوییم کی این کار را کرده؟ الان یک 
چیزی به ما می‌گویند، اگر این طور 
شود، باعث خواهد شد به دیگران 

هم بگویند.«
 

در فقدان رئیس‌جمهور حکیم
تشریح  عینی  گزاره‌های  مطابق 
شده، می‌توان گفت مردم ایران 
رئیس‌جمهور حکیم و مسئولیت‌پذیری 
را از دست دادند. به عبارت دیگر، 
پس از سال‌ها، فردی را در قامت 
رئیس‌جمهور دیدند که به دنبال 
مشغول کردن آنها با حاشیه‌ها و ایجاد 
جنجال برای پنهان کردن اشکالات 
نبود. یا اینکه دنبال بهانه‌تراشی و 
متوقف کردن کشور تحت عنوان 
تحریم نبود. از این رو است که می‌توان 
گفت مردم ایران اسامی، امروز نیز 
همچون شهید رئیسی، رئیس‌جمهوری 
می‌خواهند که مسئولیت‌پذیر باشد و 
کشور را معطل دعوای داخلی و بهانه‌ای 

به اسم مانع خارجی نکند.

روابط ایران و عراق؛ الگوی موفق سیاست همسایگی
روابط کشورمان با عراق در 
سالیان گذشته روندی رو 
به رشد را طی کرده است 
و در حال حاضر می‌توان 
از این روابط به عنوان 
الگویی موفق در سیاست 

همسایگی نام برد. 
بر همین اساس شاهد 
بودیم پس از فاجعه اخیر 
و شهادت رئیس جمهوری ، 
وزیر امور خارجه کشورمان 
و سایر همراهان، هیأت‌های متعددی از سوی عراق 
جهت عرض تسلیت و ادای احترام به شهدای اخیر 
به کشورمان سفر کردند.حضور همه مقامات عالی 
رتبه عراق )رئیس جمهور، نخست‌وزیر، رئیس 
شورای عالی قضایی، سرپرست پارلمان و ده‌ها 
شخصیت سیاسی و عشایری عراق( همچنین 
حضور مقامات اقلیم )نچیروان بارزانی رئیس، 

مسرور و ریبر بارزانی نخست‌وزیر و وزیر داخلی 
اقلیم کردستان عراق( در ایران جهت شرکت در 
مراسم بزرگداشت شهدای خدمت همچنین اعلام 
عزای عمومی توسط دولت عراق و حضور هزاران 
نفر از مردم و شخصیت‌های رسمی و عشایری این 
کشور در مراسم بزرگداشت شهدای عزیز در شش 
نمایندگی سیاسی و کنسولی ایران در عراق نشان 

از عمق روابط راهبردی دو کشور دارد.
این روابط بر بنیادهای اصولی از جمله موارد ذیل 

بنا شده است:
 دو کشور عمق راهبردی یکدیگر هستند.

 امنیت دو کشور به دلیل مرزهای طولانی به 
یکدیگر وابسته است.

 مناسبات دوجانبه ایران و عراق، ضامن صلح، 
ثبات و امنیت منطقه‌ای است.

 مرزهای دو کشور محل تلاقی و پیوند دو ملت و 
مرزهای دوستی و برادری است.

 مطمئن‌ترین و صادقانه‌ترین دوست عراق در 

شرایط سخت، جمهوری اسامی ایران است.
 استفاده از تمامی ظرفیت‌های اجتماعی، علمی، 
فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، نظامی و امنیتی برای 

روابط پایدار دوجانبه.
 برهمین اساس سفر دکتر علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران به عراق 

در راستای اهداف ذیل قابل ارزیابی است:
 تقدیر وتشکر از ملت و دولت عراق در همدردی 
با دولت و ملت ایران در حادثه شهادت رئیس 

جمهور و دیگر مقامات همراه ایشان.
 رایزنی با مقامات عراقی در مسائل دو جانبه 
ومنطقه‌ای با هدف گسترش روابط در کلیه 

زمینه‌ها
 استمرار رایزنی بین دو کشور حامی مردم 

فلسطین وبررسی آخرین تحولات غزه
 تأکید بر استمرار سیاست همسایگی جمهوری 

ایران  اسلامی 
همچنین دیدار دکتر باقری از عراق در جهت 

محمد علی بک
 دستیار وزیر 

و مدیرکل وزارت 
امور خارجه

یادداشت

تأکیدی مجدد بر توافقات پیش‌تر بین دو کشور 
وانجام رایزنی برای گسترش روابط در تمامی 
حوزه‌های روابط دوجانبه و هماهنگی دو کشور 
برای برگزاری موفق مراسم اربعین سال‌جاری 

صورت خواهد گرفت.
تأمین بخش مهمی از انرژی عراق از سوی جمهوری 
اسامی ایران و حضور بخش خصوصی کشورمان در 
این کشور که پروژه‌های مهمی را مانند نیروگاه، 
ورزشگاه و... در دست اجرا دارند، سبب شده است 
تا حجم تبادلات اقتصادی میان دو کشور هر ساله 
بیش از پیش گسترش یابد و امروز شاهد تبادل 
تجاری بیش از 10 میلیارد دلار بین دو کشور باشیم. 
حضورهزاران دانشجوی عراقی در دانشگاه‌های 
مهم ایران، بیانگر عمق روابط و پیوندهای علمی، 

اجتماعی، تاریخی و فرهنگی دو ملت است.
روابط رو به رشد و گسترده دو کشور در چند سال 
اخیر نشان داده است که مناسبات دوجانبه و 
چندجانبه منطقه‌ای می‌تواند نه تنها در شکوفایی 
اقتصادی کشورها و رونق معیشت مردم اثرگذار 
باشد، بلکه می‌تواند تضمینی برای امنیت، ثبات 

و صلح دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی نیز باشد.
علاوه بر همه اینها آنچه باعث شده است که دو 
کشور با اعتماد به نفس بالا از پایداری مناسبات 
دوجانبه و انعکاس مثبت آن بر امنیت، صلح و 
ثبات منطقه‌ای سخن بگویند، خونی است که این 
دو ملت برای سرکوب و شکست هیولای وحشی 
»داعش« ارزانی کرده اند. ریختن خون عزیزترین 
فرزندان دو ملت در سپیده دم سیزدهم دی‌ماه 
98 در بغداد با شهادت سرداران مقاومت سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و حاج ابومهدی 
المهندس این روابط راهبردی را تضمین کرده 

 . ست ا
تلاش‌های گسترده و جنایت تاریخی امریکا در 
به شهادت رساندن این عزیزان نمی‌تواند خللی 
در روابط راهبردی دو کشور ایران و عراق ایجاد 
کند بلکه دو ملت و دو دولت به سوی افق‌های 
سازندگی و همکاری متقابل گام‌های بزرگی 
برداشته و دو کشور مسلمان در یک احترام و 
تکریم متقابل مرزهای دوستی و همبستگی را 

گسترش خواهند داد.

اینستاگرام »ایران« مسدود شد
اجتماعی  شبکه  اینکه،  اول  خبر   
اینستاگرام در اقدامی عجیب و برخلاف 
آزادی بیان، صفحه روزنامه ایران را با نزدیک 
به 100 هزار دنبال کننده مسدود کرد. 
اینستاگرام دلیل این اقدام خود را مقابله 
با ترویج محتوای تهدید آمیز و انتشار 
آن در این پلتفرم اعام کرده است. این 
اقدام اینستاگرام در آستانه چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری انجام شده 
است. همچنین این دومین بار در یکسال 
گذشته است که پلتفرم اینستاگرام اقدام 
به مسدود سازی حساب رسمی روزنامه 
ایران می‌کند. عاوه بر این، اخیرا پلتفرم 
توییتر نیز تیک آبی اکانت روزنامه ایران در 

این پلتفرم را حذف کرده بود.

محکومیت ۲ امریکایی به اتهام 
فروش نفت ایران به چین

 خبر دیگر اینکه، ۲ مرد امریکایی به اتهام 
تاش برای فروش نفت ایران به چین به 

زندان محکوم شدند.
وزارت دادگستری امریکا در بیانیه‌ای اعلام 
کرد ۲ مرد در ایالت تگزاس که در ماه 
نوامبر توسط یک هیأت منصفه ایالات 
متحده به اتهام تاش برای فروش نفت 
ایران بر خاف تحریم‌های اعمال شده 
توسط واشنگتن و طرح‌ریزی برای ارتکاب 
پولشویی مجرم شناخته شدند، به ۴۵ ماه 

زندان محکوم شدند.
وزارت دادگستری امریکا مدعی است »ژنیو 
وانگ« ۴۳ ساله، شهروند دو تابعیتی چینی- 
امریکایی و »دانیل ری لین« ۴۲ ساله، اهل 
مک‌کینی در تگزاس در اقدامی مشترک 
برای فرار از تحریم‌های اقتصادی امریکا 
علیه ایران از ژوئیه ۲۰۱۹ تا فوریه ۲۰۲۰ با 
تسهیل خرید نفت تحریم‌ شده از ایران 

برنامه‌ریزی کردند.
 Stack  دانیل لین رئیس شرکت خصوصی
Royalties، یک شرکت مستقر در تگزاس 
است که حقوق معدنی نفت و گاز را به 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری و گروه‌های 

سهام خصوصی می‌فروشد.
وکیل لین سال گذشته تأکید کرد پرونده 
مطرح شده علیه موکلش بر اساس عوامل 
مخفی دولت است که به او میلیون‌ها دلار 
سود در صورت شرکت در این طرح پیشنهاد 
داده بودند. وکیل لین همچنین این پرونده 
را نمونه ظالمانه از اقدامات دولت ایالات 

متحده خوانده بود.
این ۲ شهروند در سال ۲۰۲۰ به همراه سه 
نفر دیگر در دادگاه منطقه‌ای ایالات متحده 
در ناحیه شرقی ایالت پنسیلوانیا متهم 
شناخته شدند. سوابق این دادگاه نشان 
می‌دهد که دست‌کم ۲ همدست از آن زمان 

به جرم خود اعتراف کرده‌اند.
گفتنی است که چین بزرگ‌ترین واردکننده 
نفت ایران در جهان، ‌به‌رغم تحریم‌های 

امریکا به شمار می‌آید.

‌پاسخ کارشناس روسی 
به دروغ‌های اینترنشنال

 شنیدیم که، دروغ‌پردازی‌های مهدوی 
آزاد مجری شبکه ضدایرانی اینترنشنال با 
پاسخ‌های قاطع کارشناس روسی همراه 
بود. رجب صفروف کارشناس دومای روسیه 
در واکنش به دروغ‌های مجری اینترنشنال 
درباره روابط ایران و روسیه گفت: اینکه 
شما گفتید جناب مهدوی آزاد از اول تا آخر 

دروغ است.
رجب صفروف گفت: تمام آنچه که شما 
می‌گویید اساساً دروغ است! جناب آقای 
رئیسی سیاستمداری فوق‌العاده و خبره‌ 
بود که در تاریخ از او تقدیر خواهد شد. 
نگاه رهبر ایران به جهان بسیار واقع‌بینانه 
است. در صحبت‌های ایشان منطق است 
و آقای پوتین خیلی به ایشان احترام 
می‌گذارد و تمام حرف‌های ایشان را قبول 
دارد. بنابراین ما به جناب آقای خامنه‌ای 

اعتماد داریم.

عملکرد مغرضانه بی‌بی‌سی 
صدای کارشناسش را هم درآورد

آشکار  تاش  اینکه،   آخر  دست   
بی‌بی‌سی فارسی برای القای ناامیدی به 
جامعه و در نهایت دور کردن مردم ایران از 
صندوق‌های رأی، حتی به مذاق کارشناس 
این برنامه هم خوش نیامد. اخیراً علی‌اکبر 
بهمنش از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در 
خال گفت‌و‌گو با بی‌بی‌سی فارسی، با 
اشاره به این موضوع، خطاب به مجری 
برنامه گفت: شما به‌صورت هدفمند در 
گزارش‌ها و سؤال‌های خود سعی در القای 
یأس و نا امیدی به بخش گسترده‌ای از 
جامعه، برای دور کردن آنها از انتخابات 
دارید. بهمنش سؤالات مجری را هم 
هدفمند ارزیابی کرده و گفت سؤالاتی 
که مجری می‌پرسد نیز در راستای القای 
ناامیدی به بخش گسترده‌ای از جامعه 
ایرانی است. لازم به ذکر است که در آستانه 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ایران، جریان رسانه‌ای وابسته به اپوزیسیون 
نیز همچون ادوار گذشته تاش خود برای 
تحریم انتخابات از سوی مردم را به‌کار 

بسته است.

دیگه‌چه‌خبر؟


